SESSIONAL EXAMINATIONS, 1879.

WEDNESDAY, APRIL 30, 9 A.M. TO 1 P.M.

LATIN.—SECOND YEAR.

LIVY: BOOK XXI. CHAPS. 1-30.—HORACE: ODES, BOOK III.

PROFESSOR JOHNSON, M. A. *Examiner.*

1. Translate:

a. Et civis vester Alcon, sicut ad pacem peteram ad Hannibalem venit, in paucis conditiones ab Hannibale ad vos retulisset, supervacuum hoc mihi fuisset iter, quo nec orator Hannibalis sece transfuga ad vos venissem. Quis illo, aut vester, aut sua culpa, manserit apud hostem, (si metum simularet, sua; vestra, si periculum est apud vos referentissimus) ego, ut ignocentia esse aliquam et salubri et pacis vobis condicione, per vetusto hospitio, quod mihi volueram est, ad vos veni. Vestra autem causa nec, nec ullas alteras, loqui, quae loqueri apud vos, vel ea scdes sit, quod, neque dum vestris viribus restitisset, neque dum auxilia ab Romanis speratis, pacis unquam apud vos mentio fieri. Postquam nec ab Romanis vobis ulla spes rest, nec vestra iam aut arma vos, aut morata sauis defendunt, pacem affero ad vos magis necessariam, quam aquam: cujus ita aliqua spes est, si eam quemadmodum ad victor fecit Hannibal, sic vos ut, vixi rutilans: si non id, quod auxilium, in damno, (quoniam omnia victoriae sint) sed, quicquid reliquitur, pro manere haberi estis.

b. Quod ubi Hannibali nuntiatum est, universa magis quae bellum metuenti, oratoris ad regulos eorum missi, colloqui somnet ipsam velle eam his; et vel illi pepsimus libere accederet, vel se Ruscionem processurum, ad ex propinquo congressus facilius esset; nam et accepturam eos in castra sua se letant, nec cunctanter se ipsam ad eos venturam. Hospitem enim ad Gallias, non hostem adversarios: nec oriturum ante gladium, si per Gallos liceat, quam in Italiam venissem. Et per nuncios quidem haec. Ut vero reguli Gallorum, castra ad Liberrim extemplo motis haud gravitate ad Paenum venerunt; capti donis, cum bona pace exercitum per fines suos praeter Ruscionem oppidum transmitterunt.

c.

Me fabulose, Vulture in Apule
Natrix extra limes Apuliae
Ludo fatigatumque somno
Fronde nova puera salubres

Texare: mirum quod foret omnibus
Qualesque relaxe nidum Acherontiae
Saltaque Bantinos et arum
Pinguet tenent humilis Forenti;

Ut rate ab aris corpore vberis
Dormitem et arsis; ad praemerer sacra
Lanisque collaque: myro
Non stae his animosus infans.

Vester, Camense, vester in arduis
Tulor Sabines, sea nulli frigidum
Pronese, sea Tibur saepinum
Sea Inguis placere Italia.

Ventris amictum fontibus et horis,
Nos mo Philippis versa acies retro,
Devoa non exunxit arbor,
Nec Sicula Pallanum unda.